联系地址 宁波市中马路 568 号

电话 （0574）87356271-3211

传真 （0574）87355051

电子信箱 hminhui@nbmc.com.cn

宁波海运股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 26 页

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 4,840,281,227.52 4,497,364,938.79 7.62

所有者权益（或股东权益） 1,058,807,873.83 1,067,903,267.38 -0.85

每股净资产(元) 2.0685 2.0863 -0.85

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 106,233,002.78 64,742,475.88 64.09

利润总额 115,788,278.35 64,976,839.28 78.20

净利润 76,899,606.45 43,263,475.15 77.75

扣除非经常性损益的净利润 71,551,628.43 43,169,821.41 65.74

基本每股收益(元) 0.1502 0.0845 77.75

稀释每股收益(元) 0.1502 0.0845 77.75

净资产收益率(%) 7.26 4.69 增加 2.57 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 143,335,003.00 31,770,556.49 351.16

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.28 0.06 351.16

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 6,150,692.74

除上述各项之外的其他营业外收支净额 3,404,582.83

所得税影响数 -3,153,240.94

少数股东影响 -1,054,056.61

合计 5,347,978.02

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

宁波海运股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 26 页

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
317,032,710 61.94   -109,140,451 -109,140,451 207,892,259 40.61

3、其他内资

持股
13,786,290 2.69   42,428,907 42,428,907 56,215,197 10.98

其中：境内

非国有法人

持股
13,786,290 2.69   42,428,907 42,428,907 56,215,197 10.98

   境内自

然人持股

4、外资持股
其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
181,056,000 35.37   66,711,544 66,711,544 247,767,544 48.41

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
三、股份总

数
511,875,000 100.00   511,875,000 100

宁波海运股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 26 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  56,449

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

宁波海运集团有限公司 国有法人 45.61 233,486,009 207,892,259 0

浙江省电力燃料总公司
境内非国

有法人
15.98 81,808,947 56,215,197 0

宁波江北富创贸易公司
境内非国

有法人
1.35 6,900,000 0 0

江帆
境内自然

人
0.79 4,038,000 0 未知

颜素云
境内自然

人
0.48 2,461,685 0 未知

宁波交通投资控股有限公司 国有法人 0.34 1,737,754 0 0

全国社保基金一零八组合   0.20 1,000,000 0 未知

沈珠凤
境内自然

人
0.20 999,164 0 未知

崔立军
境内自然

人
0.16 799,500 0 未知

王黎明
境内自然

人
0.15 750,000 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

宁波海运集团有限公司 25,593,750 人民币普通股

浙江省电力燃料总公司 25,593,750 人民币普通股

宁波江北富创贸易公司 6,900,000 人民币普通股

江帆 4,038,000 人民币普通股

颜素云 2,461,685 人民币普通股

宁波交通投资控股有限公司 1,737,754 人民币普通股

全国社保基金一零八组合 1,000,000 人民币普通股

沈珠凤 999,164 人民币普通股

崔立军 799,500 人民币普通股

王黎明 750,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

关系的说明

   上述股东中,第一大股东和宁波交通投资控股有限公司存在关联

关系，宁波交通投资控股有限公司持有宁波海运集团有限公司 40%

的股份，此外，公司未知其他股东是否存在关联关系或是否属于一

致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

宁波海运股份有限公司 2007 年半年度报告摘要